
4WSzKzP.SZP.2612.30.2022 

 

Strona 1 z 4 

Wrocław, 1-7-2022 r. 

 
 

 
 
L.dz. 4WSzKzP.SZP.2612.30.2022.3 

 
 

W Y J A Ś N I E N I A  I  M O D Y F I K A C J A  T R E Ś C I   
S P E C Y F I K A C J I  W A R U N K Ó W  Z A M Ó W I E N I A   

 
dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym bez przeprowadzania negocjacji na realizację dostaw: „Dostawa 
chemicznych środków czyszczących i myjąco-dezynfekujących, w postaci koncentratów dozowanych przez specjalistyczne 
dozowniki wraz z ich najmem oraz chemicznych środków i materiałów do utrzymania czystości i higieny na 2022/23 rok”,  
znak sprawy:  4WSzKzP.SZP.2612.30.2022 

 

 

Zamawiający 4. Wojskowy Szpital Kliniczny z Polikliniką SPZOZ we Wrocławiu działając na 

podstawie art. 284 ust. 2 i ust. 6  oraz art. 286 ust. 1 i 7 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. z 2021r., poz. 1129 ze zm.), informuje, że wpłynęły wnioski o 

wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) w przedmiotowym postępowaniu 

przetargowym. Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami i/lub modyfikacjami 

poniżej: 

 

Pytanie nr 1: dot. pakietu 1 poz. 12: Czy w związku z wycofaniem przez producenta preparatu 
Sekumatic FKZ Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowania preparatu w opakowaniach 5l 
(wskazanych przez producenta jako zamiennik) spełniający pozostałe parametry?  
Odpowiedź na pytanie nr 1: TAK, Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie zamiennego 
preparatu pod warunkiem zachowania właściwości zapisanych w SWZ. 
Jednocześnie Zmawiający dokonuje modyfikacji SWZ w załączniku nr 2: „Formularz Cenowy” w 
zakresie pakietu nr 1 w poz. nr 12, jak niżej: 
 

Pakiet nr 1 :  Dostawa chemicznych środków czyszczących i myjąco-dezynfekujących, w postaci koncentratów dozowanych 
przez specjalistyczne dozowniki wraz z ich najmem 

Lp. Nazwa materiału J.m. 
Ilość na 
2022/23 

rok 

Wartość 
jednostkowa 
netto (PLN) 

Wartość 
netto 
(PLN)  

Cena 
brutto 
(PLN) 

Stawka 
VAT 
(%) 

Nazwa 
handlowa 

producenta 
i preparatu 

1.  (…)  kg 360 (…)  (…)  (…)  (…)  (…)  

12.  

PŁYNNY ŚRODEK DO DEZYNFEKCJI I 
MYCIA TERMOSTABILNYCH BASENÓW 
SZPITALNYCH – płyn koncentrat do mycia 
mechanicznego i płukania w płuczkach-
dezynfektorach basenów szpitalnych 
działających na zasadzie termicznej, 
zawiera substancje gwarantujące schnięcie 
bez powstawania plam oraz chroniące 
maszynę przed osadzaniem się kamienia 
kotłowego. 
Opakowanie do dostawy – kanister 5 L. 

L 70           

(…)  (…)  (…)  (…)  (…)  (…)  (…)  (…)  (…)  

Razem Pakiet nr 1:   X X  

          

Pytanie nr 2: dot. wzoru umowy: Prosimy o modyfikację: 
- par. 8 ust.1 pkt 2 wzoru umowy na następujący: "w wysokości 5% ceny brutto niezrealizowanej 
części umowy, w przypadku odstąpienia od realizacji umowy z przyczyn leżących po stronie 
Wykonawcy 
Odpowiedź na pytanie nr 2: NIE. SWZ bez zmian. 
 
 
Pytanie nr 3: dot. wzoru umowy: prosimy o usunięcie z par. 11 ust. 2, tj. klauzuli mediacyjnej i 
koncyliacyjnej. 
Odpowiedź na pytanie nr 3: NIE. SWZ bez zmian. 

 

 

 
4. Wojskowy Szpital Kliniczny 

z Polikliniką SPZOZ we Wrocławiu 
ul. Rudolfa Weigla 5, 50-981 Wrocław 

 

 



4WSzKzP.SZP.2612.30.2022 

 

Strona 2 z 4 

Pytanie nr 4: dot. pakietu nr 2, poz. 1: 

Czy Zamawiający w pakiecie nr 2 pozycji 1 dopuści krem do pielęgnacji skóry rąk i ciała. Działa 

ochronnie, nawilżająco i regenerująco. Pielęgnuje przesuszoną, podrażnioną i szorstką skórę dłoni.  

Zalecany jest do codziennego stosowania po częstym myciu rąk oraz po higienicznej dezynfekcji. 

Szczególnie zalecany dla personelu medycznego oraz osób narażonych na wysuszenie i macerację 

skóry w wyniku częstego mycia i noszenia rękawic. Zapewnia dłoniom jedwabistą miękkość.  Szybko 

się wchłania przynosząc natychmiastowe uczucie komfortu. Nie zawiera parabenów. Przebadany 

dermatologicznie. Skład: Aqua, Cetearyl Alcohol, Glycerin, Glyceryl Stearate SE, Isopropyl Palmitate, 

Ceteareth-20, Cyclopentasiloxane, Paraffinum Liquidum, Phenoxyethanol, DMDM Hydantoin, 

Carbomer, Parfum, Citric Acid, BHT, Olea Europaea Olive Fruit Oil, Tocopheryl Acetate, 

Triethanolamine, Ethylhexylglycerin, Linalool, Citronellol, Alpha-Isomethyl Ionone, Geraniol, 

Limonene, Hexyl Cinnamal. Konfekcjonowane w opakowaniach po 100 g? 

Odpowiedź na pytanie nr 4: NIE, zgodnie SWZ. 
 
 
Pytanie nr 5: dot. pakietu nr 2, poz. 6: 

Czy Zamawiający w pakiecie 2 pozycji 6 dopuści preparat/ środek do mycia i pielęgnacji wszelkich 

zmywalnych powierzchni podłogowych i ponad podłogowych równoważny z preparatem. Wydajny 

środek do czyszczenia i pielęgnacji posadzek podłogowych odpornych na działanie wody. Odpowiedni 

do wszystkich rodzajów podłóg. Właściwości: klarowna ciecz, szybko wysycha i nie pozostawia smug. 

Wykazuje działanie antypoślizgowe. Tworząc zmywalną powłokę ochronna zapobiegająca 

ponownemu osadzaniu brudu, nie nawarstwiania się. Skład: <5% niejonowe środki powierzchniowo 

czynne, <5% anionowe środki powierzchniowo czynne, kompozycja zapachowa (alergenne 

substancje zapachowe: alpha- ISOMETHYL IONONE, HEXYL CINNAMAL, CITRONELLOL, 

LIMONENE, GERANIOL, LINALOOL), METHYLCHLOROISOTHIAZOLINONE, 

THYLISOTHIAZOLINONE. Dane techniczne: pH 7-9, gęstość 1000 - 1010 kg/m³, zapach czerwonych 

owoców i zielonej herbaty. Konfekcjonowany w opakowaniach 1 l? 

Odpowiedź na pytanie nr 5: TAK, Zamawiający dopuszcza. 
 
 
Pytanie nr 6: dot. pakietu nr 2, poz. 7: 

Czy Zamawiający w pakiecie 2 pozycji 7 dopuści preparat/ środek do mycia i pielęgnacji wszelkich 

zmywalnych powierzchni podłogowych i ponad podłogowych równoważny z preparatem. Wydajny 

środek do czyszczenia i pielęgnacji posadzek podłogowych odpornych na działanie wody. Odpowiedni 

do wszystkich rodzajów podłóg. Właściwości: klarowna ciecz, szybko wysycha i nie pozostawia smug. 

Wykazuje działanie antypoślizgowe. Tworząc zmywalną powłokę ochronna zapobiegająca 

ponownemu osadzaniu brudu, nie nawarstwiania się. Skład: <5% niejonowe środki powierzchniowo 

czynne, <5% anionowe środki powierzchniowo czynne, kompozycja zapachowa (alergenne 

substancje zapachowe: alpha- ISOMETHYL IONONE, HEXYL CINNAMAL, CITRONELLOL, 

LIMONENE, GERANIOL, LINALOOL), METHYLCHLOROISOTHIAZOLINONE,  

THYLISOTHIAZOLINONE. Dane techniczne: pH 7-9, gęstość 1000 - 1010 kg/m³, zapach czerwonych 

owoców i zielonej herbaty. Konfekcjonowany w opakowaniach 1 l? 

Odpowiedź na pytanie nr 6: NIE, zgodnie SWZ. 
 
 
Pytanie nr 7: dot pakietu nr 2, poz. 10: 

Czy zamawiający w pakiecie 2 pozycji 10 dopuści zagęszczony antybakteryjny środek czyszczący. 

Wydajny, zagęszczony płyn do czyszczenia pomieszczeń sanitarnych, właściwości: szybko wysycha i 

nie pozostawia smug , zapobiega ponownemu nawarstwianiu się brudu. Skład: chloran(I) sodu, 

roztwór zawierający aktywny Cl, aminy, C12-14-alkilodimetyl, n-tlenki, alkohol, C12-14, etoksylowany, 

siarczan, sole sodowe, wodorotlenek sodu <5%, Związki wybielające na bazie chloru, < 5% 

amfoteryczne środki powierzchniowo czynne, < 5% anionowe środki powierzchniowo czynne, 

kompozycja zapachowa (alergenne substancje zapachowe: HEXYL CINNAMAL, BENZYL 

SALICYLATE). Postać ciekła, barwa: żółtawa. Zapach: chloru. Gęstość względna 1050 - 1070 kg/m³. 

pH: 12,5 - 13,5? 

Odpowiedź na pytanie nr 7: NIE, zgodnie SWZ. 
 
 



4WSzKzP.SZP.2612.30.2022 

 

Strona 3 z 4 

 
Pytanie nr 8:  dot. pakietu nr 2, poz. 11: 
Czy Zamawiający w pakiecie 2 pozycji 11 dopuści środek do czyszczenia powierzchni szklanych i 

luster, płyn powierzchni szklanych i luster, płyn powinien być mieszaniną bardzo skutecznych 

związków powierzchniowo – czynnych dzięki którym rozpylony szybko i skutecznie usuwa 

zanieczyszczenia i rozpuszcza tłuszcz z powierzchni szklanych, nie pozostawiający smug, zawiera 

alkohol. Właściwości: wygląd: ciecz, kolor: niebieski, zapach: przyjemny, temperatura samozapłonu 

235 ºC, skład:  <5% anionowych środków powierzchniowo czynny, kompozycja zapachowa, propan – 

2 – ol 2,5 - <10 % 

Odpowiedź na pytanie nr 8: TAK, pod warunkiem zachowania pozostałych parametrów 
niewymienionych powyżej określonych w SWZ. 
 
 
Pytanie nr 9: dot. pakietu nr 2, poz. 12: 

Czy Zamawiający w pakiecie 2 pozycji 12 preparat w kolorze czerwonym, przeznaczony do mycia 

powierzchni i przedmiotów sanitarnych odpornych na działanie kwasów. Usuwa kamień, rdzę, resztki 

mydła, tłuste zabrudzenia. Może być stosowany do mycia elementów ze stali nierdzewnej i aluminium. 

Posiada właściwości antybakteryjne, pozostawia przyjemny zapach.  Stosowany w stężeniu 0,25-2%; 

przy myciu gruntownym - nierozcieńczony. Nie zawiera kwasu siarkowego ani solnego. Skład: Kwas 

fosforowy(V) 2,5 - <10 %; Kwas amidosiarkowy(VI) 2,5 - <10 %; (metylo-2-metoksyetoksy)propanol 1 - 

<2,5 %. Produkt profesjonalny, kompatybilny z koncentratem do dezynfekcji dużych powierzchni. 

Gęstość 20°C: 1070 - 1080 kg/m3. Gęstość względna 20°C: 1,08. pH: 0,5 - 1,5. 

Odpowiedź na pytanie nr 9: NIE, zgodnie SWZ. 
 
 
Pytanie nr 10: dot. pakietu nr 2, poz. 15: 

Czy Zamawiający w pakiecie 2 pozycji 15 dopuści mleczko  przeznaczone doczyszczenia powierzchni 

gładkich, stali nierdzewnej, ceramiki, kuchenek, glazury, terakoty, kafelków, emalii, porcelany, 

zlewozmywaków, wanien. Usuwa kamień, osady z wody, rdzę, osady z mydła, przypalone i tłuste 

zabrudzenia. Skład: Alkohol, C12-14, etoksylowany, siarczan, sole sodowe 2,5 - <10 %. Gęstość 

20°C: ca. 1300 kg/m3. Gęstość względna 20°C: 1,3. pH: ca. 10, konfekcjonowane w opakowaniach po 

650 g tj, 500 ml z przeliczeniem opakowań wymagane przez Zamawiającego?  

Odpowiedź na pytanie nr 10: NIE, zgodnie SWZ. 
 
 
Pytanie nr 11: dot. pakietu nr 2, poz. 23: 

Czy Zamawiający w pakiecie 2 pozycji 23 dopuści mleczko  przeznaczone doczyszczenia powierzchni 

gładkich, stali nierdzewnej, ceramiki, kuchenek, glazury, terakoty, kafelków, emalii, porcelany, 

zlewozmywaków, wanien. Usuwa kamień, osady z wody, rdzę, osady z mydła, przypalone i tłuste 

zabrudzenia. Skład: Alkohol, C12-14, etoksylowany, siarczan, sole sodowe 2,5 - <10 %. Gęstość 

20°C: ca. 1300 kg/m3. Gęstość względna 20°C: 1,3. pH: ca. 10, konfekcjonowane w opakowaniach po 

650 g tj, 500 ml z przeliczeniem opakowań wymagane przez Zamawiającego? 

Odpowiedź na pytanie nr 11: NIE, zgodnie SWZ. 
 

 

Pytanie nr 12: Dotyczy pozycji nr 2: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie ręcznika o 

długości 74,9 m wraz z przeliczeniem ilości 539 sztuk, wykonany z celulozy z makulaturą, spełniający 

pozostałe wymogi SWZ?  

Odpowiedź na pytanie nr 12: Pytanie bezprzedmiotowe, nie dotyczy ww. postępowania. 

 

 

Pytanie nr 13: Dotyczy pozycji nr 3: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie ręcznika  

o długości 299,95 m wraz z przeliczeniem ilości 382 sztuk, o gramaturze 24,5 g/ m2, wykonany  

z makulatury, szerokość rolki 19,8 cm, średnica 19,5 cm, spełniający pozostałe wymogi SWZ?  

Odpowiedź na pytanie nr 13: Pytanie bezprzedmiotowe nie dotyczy ww. postępowania. 

 



4WSzKzP.SZP.2612.30.2022 

 

Strona 4 z 4 

Pytanie nr 14: Dotyczy pozycji nr 4: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie papieru 

toaletowego o długości 32,5 m m wraz z przeliczeniem ilości 2627 sztuk, o gramaturze 34,2 g/m2,  

o szerokości rolki 94 mm, spełniający pozostałe wymogi SWZ? 

Odpowiedź na pytanie nr 14: Pytanie bezprzedmiotowe nie dotyczy ww. postępowania. 

 
 

Zamawiający informuje, iż powyższe zmiany stanowią integralną część Specyfikacji 

Warunków Zamówienia są wiążące dla wszystkich Wykonawców od chwili ich upublicznienia 

(zamieszczenia) na stronie prowadzonego postępowania.  

Na Wykonawcy ciąży obowiązek uwzględnienia modyfikacji w treści oferty  

i odpowiedniego zmodyfikowania Załączników do SWZ w przedmiotowym postępowaniu.  

W razie zaoferowania przedmiotu zamówienia innego niż pierwotnie wyspecyfikowany  

a dopuszczonego przez Zamawiającego w wyniku modyfikacji SWZ Wykonawca zobowiązany jest 

do zaznaczenia źródła tej zmiany (należy wskazać datę modyfikacji). 

 

 

 

 
 

z up. Komendanta Szpitala,  
Piotr Strąk – Kierownik Sekcji Zamówień Publicznych 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
wyk. Monika Kosior, tel. 261-660-604 
2022-1-7 


